
Projekt

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorzqdzie gminnym
(tj. Dz. U. z 2020r., poz.713) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach
(tj. Dz. U. 22018r. poz. 870) uchwala sig, co nastgpuje:

$ 1. Po zapoznaniu sig z petycjq z dnia 2 kwietnia 2020r. w sprawie zmiany przepis6w

prawa miejscowego tj. wprowadzenie lokalnej ,,larczy ariy@zysowej" Rada Gminy Blizyn
rozpatruje j4 negatyrvnie.

$ 2. Uzasadnienie rozpalrzenia petycji stanowi zal4czriik do uchwaly.

$ 3. Zobowipuje sig Przewodnicz1cego Rady Gminy Blizyn do poinformowania
wnosz4c4 petycjg o sposobie jej zalatwienia.

$ 4. Uchwala wchodzi w Zycie z dniem podjgcia

Komisja Skarg, Wniosk6w i Petycji:

1. Szymon Mastalerz - Przewodnicz4cy Komisji - .. .

2. Agnieszka Swiercz - Zastgp ca Przew.K o sjt -

3. Kzysaof Juek - Czlonek Komisji - ...

4. Slawomir Mlodawski - Czlonek K
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ZaL4cznik
do uchwaly nr
Rady Gminy Blizyn
z dnia

Uzasadnienie

Petycja z dnia 2 kwietnia 2020r. w interesie publicznym w zakresie zmiany przepis6w

prawa miejscowego (wptowadzenie iokalnej,,tarczy antykryzysowej") wplynqla drog4

elektroniczn4 w dniu 3 kwietnia 2020r.

Skladaj4ca petycjg postuluje o zmiang przepis6w prawa miejscowego,

a w szczeg6lnosci wprowadzenie lokalnej ,,tarczy antybyzysowej" na wszystkich obywateli

Gmin/Powiat6wiWojew6dztw poprzez:

1) umorzenie polowy rocznej wysokosci podatku od nieruchomoSci dla wszystkich

mieszkaric6w Gmin/Powiat6w/wojew6dztw (tzn. umorzenie rat podatku od nieruchomo5ci za

II i III kwartal tego roku), a reszlQ o jego odroczenie na okres p61 roku, a ponadto obnizenie

wysokoSci tego podatku do minimum w przyszlym roku kalendarzowym;

2) niepobieranie podatk6w targowych przez okes p6l roku od os6b handluj4cych na

jarmarkach, a po tym terminie o obniZenie ich wysokodci do minimum;

3) niepobieranie podatk6w od os6b, kt6re maj4 lvystgpy na ulicach w 'uqiaflczorrych do tego

miejscach przez okes p6l roku, a po tym terminie o obnizenie do minimum wysokoSci oplat za

te wystgpy;

4) umorzenie przez okres p6t roku naleinosci z tyufu wywozu Smieci, a po tym terminie

o obniZenie oplat za wyw6z Smieci do oplaty minimalnej;

5) nie pobieranie oplat za parkingi przez okres p6i roku, a po tyrn terminie o zmniejszenie oplaty

za godzing parkowania,

6) wydanie uchwaly solidamosciowej - jednocz4cej wszystkie wladze lokalne w walce

z koronawirusem w tym zakresie.

Przewodnicz4cy Komisji Skarg, Wniosk6w i Petycji w dniu 27 kwietnia 2020r'

skierowal pismo do w6jta Gminy Blizyn o pisemne zajgcie stanowiska w sprawie postulat6w

zawartych w petycji. W6jt Gminy stanowisko zawarl w piSmie mak: FNB.0005.1 .2020 z dnia

29 kwietnia2O2}r., kt6re zostalo opublikowane na stronie BIP Urzqdu Gminy Blizyn'

Komisja Skarg, Wniosk6w i Petycji na posiedzeniu w dniu 28 maja 2020r ' tozpatzy\a

petycjg i po dokonanej analizie vnala,Ze wskazane w petycji postulaty s4 jak najbardziej

uzasadnione bior4c pod uwagE wystgpuj4cy w Polsce stan epidemii r zagtozenie wywolane

przez koronawirusa. JednakZe Komisja wnioskuje o negatywne iej rczpatrzenie maj4c na

wzglgdzie zapewnienie wykony.wania zadari publicmy ch przez gminE i zwi4zanych z nimi

wydatk6w, przedstawiaj4c projekt uchwaty w tej sprawie.

1) Postulat dotycz4cy umorzenia polowy rocmej wysokoSci podatku od nieruchomoSci

dla wszystkich mieszkaric6w gminy (tzn. umorzenie rat podatku od nieruchomoici za II i III
kwartal tego roku) jest niezgodny z przepisami ordynacji podatkowej i brak jest podstaw

prawnych do jego wprowadzenia. Ustaw4 z dnia 3 1 marca 2020r. o zmianie ustawy

o szczigolnych rizwiqza1,iach zw\qzanych z zapobieganiem, przeciwdzialaniem i zwalczaniem



COVID-l9, innych chor6b zakainych oraz rywolanych nimi sytuacji kryzysowych oraz
niekt6rych innych ustaw wprowa&ono upowainienie dla Rady Gminy do zwolnienia z podatku

od nieruchomoSci grunt6w, budynk6w i budowli zwiqzznych z prowadzeniem dzialalnoSci
gospodarczej, wskazanym grupom przedsigbiorc6w, kt6rych plynno6i finansowa ulegla
pogorszeniu w zwiqzku z COVID-I9. W6jt Gminy moze na wniosek zainteresowanego

podatnika umorzyi lub odroczyi termin platnoSci podatku. Nowe stawki podatku od

nieruchomoici na rok nastgpny bgdq uchwalane w IV kwartale b.r., zatem na obecnym etapie

deklaracja obni2enia stawek jest przedwczesna w kontek5cie realnego spadku wptl'w6w do

budZetu z rynrtu podatk6w i oplat lokalnych, kt6re stanowi4 jedno z wa2niejszych zr6del

dochod6w gniny. Nalezy jednak podkre6lid, 2e na terenie gminy w zakresie podatk6w i oplat

lokalnych od lat stosowanajest polityka najnizszych obciqZei podatkowych.
2) Na terenie gminy nie ma zlokalizowanych targowisk zatem petycja w tej czgSci nie

dotyczy gminy Blizyn.
3) Na terenie gminy nie ma r6wnie2 wyznaczonych miejsc do wystgp6w ulicmych

w zwi4zku z czym petycja w tym zakesie nie dotyczy naszej gminy.
4) Postulat dotycz4cy umorzenia przez okres p6i roku naleinoSci z qtulu wywozu

odpad6w komunalnych nie jest mo2liwy do zrealizowania ze wzglgdu na brak podstawy

prawnej do umorzenia naleino5ci z tltulu wywozu Smieci dla wszystkich mieszkaric6w. W6jt
posiada uprawnienia do umorzenia zaleglo5ci na wniosek podatnika. Tak2e obni2enie tych oplat

do minimum nie jest mo2liwe do spelnienia poniewaZ oplaty wynikajq z kosa6w odbioru tych

odpad6w przez wykonawcg wylonionego w drodze przetargu. Gmina ma obowiqzek zzplaty za

wykonane ustugi. Nalezy jednak zaznaczyi, 2e ustalone stawki przez Radg Gminy Bli2yn
nale2q do najni2szych w naszym regionie. Zapewniamy jednoczeSnie, 2e system odbioru
odpad6w bgdzie na bie24co monitorowany pod wzglgdem finansowym i mo2e podlegai

korekcie na koniec roku.
5) Postulat dolycz1cy niepobierania oplat parkingowych nie bgdzie realizowany

poniewa2 na terenie gpiny Blizyn nie ma parking6w platnych.

6) Odnosz4c sig do wydania uchwaly solidamo5ciowej, jednoczqcej wszystkie wladze

lokalne w walce z koronawirusem nale2y stwierdzi6, 2e podjqcie takiej uchwaly mialoby
wyl4cmie charakter intencyjny a nie wiqzaloby sig z faktyczn4 pomoc4 dla mieszkaric6w

gniny.
Bior4c pod uwagg mo2liwoSci prawne i finansowe Gminy Blizyn, spelnienie postulat6w

zawartych w petycji nie jest mo2liwe w zwi4zkrt z czym petycjq rozpatruje sig negatl'rrnie.

Pouczenie:
Zgodnie z arl.l3 ust.2 ustawy z dnia I I lipca 201 4r. o petycjach, spos6b zalatwienia petycji nie moze

by6 przedmiotem skargi.

Komisja Skarg, Wniosk6w i PetYcji:

l Szymon Mastalerz - Przewodnicz4cy Komisji - .

2. Agnieszka Swiercz - Zastgpca Przew.

3. Krzysztof Jurek - Czlonek Komisji - .
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4. Slawomir Mlodawski - Czlonek Komlsji - ..

5. Aneta Smulczynska - Czlonek Komisji - ..J te!.*.f,ltvJ.,ru,tsko"


